
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019112700201

201

Nº 229, quarta-feira, 27 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DOS GAÚCHOS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 070/2019
TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2019
Objeto: TOMADA DE PREÇOS, do tipo Menor Preço, objetivando a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA DE
PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA E DRENAGEM SUPERFICIAL DAS RUAS ADOLFO S. WILKE, DONA
ALVINA E PAULO REZER, NO MUNICIPIO DE PORTO DOS GAÚCHOS - MT, CONFORME
CONTRATO DE REPASSE 865986/2018 / MCIDADES / CAIXA.
Repartição interessada SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
Modalidade de licitação TOMADA DE PREÇO
Tipo de licitação MENOR PREÇO
Regime de execução: POR ITEM
Forma de execução:I NDIRETA
ConformidadeEDITAL COM SEUS ANEXOS, LEI FEDERAL 10.520/02, LEI FEDERAL Nº.
8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES E LEI 123/06.

O município de Porto dos Gaúchos/MT, através de seu Prefeito Municipal,
senhor Moacir Pinheiro Piovesan, em atendimento ao disposto na Lei Federal nº. 8.666/93
- Artigo 43 - Inciso VI, HOMOLOGA o resultado final do Processo Licitatório supracitado,
proferido pela Comissão Municipal de Licitação, instituída pela portaria Nº. 002/2019 de 07
de Janeiro de 2019.

Empresa Vencedora:
BKP CONSTRUTORA LTDA EPP, CNPJ Sob n° 16.939.495/0001-59.
Valor total R$: 285.584,15 (Duzentos e Oitenta e Cinco Mil e Quinhentos e

Oitenta e Quatro Reais e Quinze Centavos)
Homologo o resultado proferido pela Comissão Municipal de Licitação.

Porto dos Gaúchos - MT, 12 de Novembro de 2019.
MOACIR PINHEIRO PIOVESAN

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 62/2019
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2019

O município de Porto dos Gaúchos/MT, pessoa jurídica de direito público
interno, devidamente inscrito no CNPJ sob o nº. 03.204.187/0001-33, com sede
administrativa na Praça Leopoldina Wilke, n.º 19, Centro, CEP 78.560-000, fone (66) 3526-
2000, por meio de seu Prefeito Municipal, Pregoeiro e equipe de Apoio, nomeados pela
Portaria nº 001/2019 de 07/01/2019, no uso de suas atribuições, torna pública a abertura
de licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo Menor Preço por item para a
AQUISIÇÃO DE UM CAMINHÃO CABINE SIMPLES E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS, CONFORME
CONTRATO DE REPASSE Nº 851625/2017/MAPA/CAIXA, conforme segue no termo de
referencia ANEXO I.

Modalidade de licitação: PREGÃO ELETRONICO
Tipo de licitação: MENOR PREÇO POR ITEM
Conformidade: EDITAL E SEUS ANEXOS, LEI Nº. 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993

E SUAS ALTERAÇÕES, LEI FEDERAL N°. 10.520/02, LEI COMPLEMENTAR Nº. 123 DE 14 DE
DEZEMBRO DE 2006, DECRETO MUNICIPAL Nº. 04/2012 DE 09/01/2012 E DEMAIS
LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS;

DATA INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
AS 09:00 HORAS DO DIA 26 DE NOVEMBRO DE 2019. (Horário De Brasília-DF)
DATA LIMITE PARA IMPUGNAÇÃO:
AS 13:00 HORAS DO DIA 05 DE DEZEMBRO DE 2019. (Horário De Brasília-DF)
ABERTURA DAS PROPOSTAS:
INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA: AS 09:00 HORAS DO DIA 06 DE DEZEMBRO DE

2019. (Horário de Brasília-DF)
Observação 01: O Edital na íntegra com seus anexos, bem como todo material

necessário para elaboração das Propostas e demais informações, encontram-se à
disposição na Prefeitura Municipal de Porto dos Gaúchos/MT, no endereço acima citado,
pelo telefone 66 3526 2000, ou pelo site www.portodosgauchos.mt.gov.br sem qualquer
ônus, aos interessados em participar da licitação, durante o horário normal de
atendimento da Prefeitura (2ª a 6ª feira das 07h00min às 13h00min, exceto feriados e
pontos facultativos).

Porto dos Gaúchos - MT, 25 de Novembro de 2019.
ALESSANDRO ISERNHAGEN HYDALGO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
AV I S O

Tomada de Preço nº021/2019 Processo nº 795/2019 Prefeitura Municipal de
Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, através da Comissão de Permanente Licitação,
nomeada pela Portaria nº 768/19, de 18/11/2019 torna público para os fins e efeitos do
disposto no art. 109 da Lei nº 8.666/93, que foi proferido um novo resultado de
julgamento das propostas, do qual cabe recurso por parte dos licitantes interessados. A
íntegra do referido documento encontra-se a disposição dos interessados no Setor de
Licitações, sito à Rua Maringá, 444, Centro, Primavera do Leste - MT onde os licitantes
poderão obter vistas, bem como através do endereço www.primaveradoleste.mt.gov.br
ícone: Empresas "Editais e Licitações".

Primavera do Leste, 26 de novembro de 2019.
CRISTIAN DOS SANTOS PERIUS

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE SUSPENSÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 11/2019

PROCESSO Nº 260/2019
A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, através

da Comissão Permanente de Licitações, torna público para conhecimento dos interessados
que fica SUSPENSO temporariamente a Tomada de Preço supramencionada, tem por
objeto a Contratação de empresa de engenharia especializada para execução dos serviços
de adequação das instalações físicas conforme projeto executivo de Prevenção e Combate
a Incêndio, Pânico e SPDA-Sistema de Proteção contra Descargas Atmosférica das
instalações na EMEF Mauro Wendelino Weis, com fornecimento de materiais, mão de
obra, equipamentos e tudo o mais que se fizer bom e necessário para a execução dos
serviços conforme especificações técnicas e condições estabelecidas no edital e seus
anexos, a qual ocorreria no dia 27/11/2019 às 08:00h, para RETIFICA-ÇÃO da Planilha
Orçamentária e consequentemente do Edital, sendo necessária a reformulação dos seus
dados. Tão Logo a Administração decida acerca das alterações que ocorrerão nova data
será divulgada para o certame, através de publicação no site da Prefeitura Municipal de
Primavera do Leste - http://primaveradoleste.mt.gov.br/, Ícone: "Editais e Licitações" e
demais meios previstos pela legislação. Outras informações poderão ser obtidas
diretamente com a Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Primavera do
Leste/MT, no endereço Rua Maringá, 444, Centro, Primavera do Leste /MT, ou pelo e-mail
lici-ta3@pva.mt.gov.br.

Primavera do Leste, 26 de novembro de 2019.
CRISTIAN DOS SANTOS PERIUS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 56/2019

A Prefeitura Municipal De Rondonópolis-MT, torna público a todos
interessados, que em Licitação na Modalidade de Tomada de Preço nº 56/2019, tendo
como objeto: Contratação de empresa especializada para a execução do seguinte serviço:
"Construção Da Praça Pública, Localizada Na Rua Manoel Logrado De Souza, Área Verde Da
Quadra 37 No Loteamento Vila Mineira, Neste Município, Conforme Memorial Descrito E
Justificativa De Qualificação Técnica, Anexo Ao Edital", que após a análise detalhada da
documentação apresentada pelas empresas participante, a comissão de licitação julgou
habilitados os seguintes licitantes: Medeiros Engenharia Eireli. E estando inabilitada a
seguinte empresa: Cedro Construtora Ltda, por descumprir os seguintes itens do
instrumento convocatório: 6.2.3.1, 4.4, 6.2.1.1, 6.2.1.3, 6.2.3.4, alíneas a, b e c. A Comissão
de Licitação informa aos representantes das empresas supracitadas, que transcorrido o
prazo recursal, proceder-se-á abertura dos envelopes contendo a proposta comercial das
empresas habilitadas no dia 05/12/2019, às 09:00 horas, no mesmo local da abertura, no
caso de recurso administrativo o dia da abertura ficará suspenso e ao final do recurso será
publicado a nova data de abertura das propostas.

Rondonópolis-MT, 26 de novembro de 2019.
ALFREDO VINÍCIUS AMOROSO

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

EU, Wemerson Adão Prata - Prefeito deste Município, FAÇO SABER que nesta
data fica "HOMOLOGADO" o presente Termo de Adesão nº 006/2019, sendo este a ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 17/2019, proveniente do Pregão Presencial nº 27/2019, realizado
pela Prefeitura de Lambari D' Oeste-MT; que teve como vencedora a empresa ERENDIRAH
MAXIMA DE BALBINO E TRINDADE SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA CNPJ:
30.936.635/0001-66, cujo objeto é "O REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA EM
DIREITO TRIBUTÁRIO, COM VISTAS A TORNAR MAIS EFICIENTE A ATUAÇÃO DA
ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA MUNICIPAL, ATRAVÉS DA LOCALIZAÇÃO, APURAÇÃO,
LANÇAMENTO, EMISSÕES DE PARECERES JURÍDICOS E COBRANÇA ADMINISTRATIVA E
JUDICIAL DE TRIBUTOS MUNICIPAIS E EM RECUPERAÇÃO DE ATIVOS TRIBUTÁRIOS
MUNICIPAIS", conforme especificações e quantidades discriminadas no Anexo I do edital.
Sendo que a Prefeitura de Salto do Céu - MT, aderiu aos itens da Ata supramencionada.
Estima-se o valor da RECUPERAÇÃO DE ATIVOS TRIBUTÁRIOS MUNICIPAIS em R$
1.300.000,00 (um milhão e trezentos mil); que serão pagos em centavos para cada R$ 1,00
(um real) recuperado, com valores diferenciados para cada item, conforme valores
registrados em ARP aderida. Para que cumpra seu valor legal.

Salto do Céu - MT, 25 de Novembro de 2019.
WEMERSON ADÃO PRATA

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO para Contratação de Empresa Especializada na Prestação de
Serviços de LEVANTAMENTO E RESTRUTURAÇÃO DE ATIVO IMOBILIZADO DO MUNICÍPIO,
conforme Lei Federal nº 4.320 de 17 de março de 1.964 e demais normatizações que
regem a matéria em especial as NBCASP e MCASP; conforme condições e especificações
contidas no TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I, por um período de 12 meses. RESULTADO
DE JULGAMENTO. A Prefeitura de Salto do Céu, através de sua Pregoeira Substituta torna
público a todos os interessados, cidadãos ou licitantes, que participou do certame
licitatório supramencionado a empresa FASSIL ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA CNPJ:
04.858.022/0001-48, com o valor total e final em R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil
reais); sendo que o valor está registrado no Relatório Final emitido pelo sistema (anexo ao
procedimento) e em Ata de Registro de Preços. Maiores informações com a CPL.

Salto do Céu - MT, 25 de Novembro de 2019.
KÊNIA KARLA CANDIDA DE OLIVEIRA

Pregoeira Substituta

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO CLARO
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2019

O Município de São José do Rio Claro - MT, com sede administrativa na Rua
Paraíba, nº 355, Centro - São José do Rio Claro - MT, CEP: 78.435-000, fone (65) 3386-
1222, informa a todos os interessados, especialmente àqueles que já adquiriram o edital,
que a data de abertura e julgamento das propostas do Pregão Presencial 032-2019, para
futura e eventual aquisição de um caminhão, zero km, ano e modelo vigente, no chassi,
com capacidade mínima de 11 toneladas, com potência mínima 180 cv, um comboio com
capacidade mínima de 3.000 litros de óleo diesel, uma roçadeira hidráulica articulada de
1,5 de largura e uma carreta tanque com capacidade mínima de 20.000 litros com
comando hidráulico e bomba centrifuga, conforme contrato de repasse ogu n°
877519/2018 - operação 1059002-01 - programa fomento ao setor agropecuário - patrulha
mecanizada, para atender as necessidades da secretaria municipal de agricultura e meio
ambiente do município de São José do Rio Claro - MT., foi prorrogada para as 08h:00min
do dia 10 de dezembro de 2019, devido alterações no edital. Informações mais detalhadas
e edital retificado completo poderão ser solicitado no endereço supramencionado, de
segunda a sexta-feira, das 07h00min as 13h00min, com a Comissão Permanente de
Licitação, pelo e-mail: licitacaosjrc@gmail.com, ou no site do município
www.saojosedorioclaro.mt.gov.br.

São José do Rio Claro-MT, 26 de novembro de 2019.
ANGELA RODRIGUES DE MATOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 107/2019

O Município de Sorriso - MT, torna público para o conhecimento dos
interessados, que realizará às 08:30 horas (Horário Oficial de Sorriso - MT), DO DIA 10 DE
DEZEMBRO DE 2019, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal, localizado na Avenida
Porto Alegre, n. 2.525, CENTRO - SORRISO - MT, a abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº.
107/2019, objetivando o "REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS CENTROS
MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL, DAS ESCOLAS MUNICIPAIS, DAS EXTENSÕES E DA
APAE PARA O ANO DE 2020, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO PELA(S)
SECRETARIA(S) MUNICIPAL(IS)". O julgamento da referida licitação será através do MENOR
PREÇO POR ITEM. O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso,
Departamento de Licitação, durante o horário normal de expediente ou através do site
www.sorriso.mt.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão
Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das
07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66) 3545-4700. MIRALDO GOMES DE SOUZA
/ MARISETE MARCHIORO BARBIERI - PREGOEIROS Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-11-27T02:33:55-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




